
つ
る
が
し
ま
市
議
会
だ
よ
り

第
2
1
4
号

発
行
日
／
令
和
7
年（
2
0
2
5
年
）8
月
1
日

☎
0
4
9
（
2
7
1
）
1
1
1
1

Ｆ
Ａ
Ｘ
／
0
4
9
（
2
7
1
）
1
1
9
6

編
集
／
広
報
広
聴
委
員
会

発
行
／
鶴
ヶ
島
市
議
会

見やすいユニバーサルデザイン
フォントを採用しています。

発行　鶴ヶ島市議会
　　　発行責任者　内野嘉広（議長）
編集　広報広聴委員会
（委 員 長）大野洋子
（副委員長）太田忠芳
（委　　員）小川尋海　今野雄一　小林ひとみ
　　　　　　山中基充　瀧嶋正紀　大曽根英明

編集後記
　５月の臨時会より、議会が新しい体制になりました。広報広聴委員
会も、初めて委員となったメンバーが加入し、新たな風が吹き始めま
した。初チャレンジの街角インタビュー、委員会ごとに工夫をこらし
た紹介写真はいかがでしたか？是非ご講評をお寄せいただければと思
います。
　これまで以上に、議場からまちへと足を運んで、皆さんの声を聴き
ながら身近な議会だよりを作っていきます。 （大野）

私ども両名は、令和７年５月の臨時会におきまして、議長及び副議長に就任いたしました。私
たち議員は、市民の皆様から、よりよいまちにしていくことを付託されております。その同じ目
的に向かって協調しあい、議会活動が進められるように取り組んでまいります。これからも、市
民の皆様には議会に関心をお寄せいただき、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

議長・副議長就任の挨拶

シ 鶴ヶ島市議会ン・
議長

内野　嘉広 小林ひとみ
副議長

総務産業建設常任委員会

議会運営委員会

文教厚生常任委員会

予算決算常任委員会図書委員会監査委員

新体制！

〔12〕TSURUGIKAI vol.214


